
ORDINANZA N. 42

Oggetto: OCCUPAZIONE ABUSIVA SUOLO PUBBLICO – ORDINANZA DI SGOMBERO.

IL  SINDACO

• VISTO il  Regolamento  comunale  per  l’applicazione  del  canone  per  l’occupazione  di  spazi  ed  aree 
pubbliche, approvato con Delibera Consiglio Comunale n.64 del 16 dicembre 1998;

• VISTO il dettato normativo dell’Art. 4 del succitato regolamento comunale che prevede la presentazione 
di idonea domanda da parte del soggetto privato interessato all’occupazione di spazi ed aree pubbliche;

• PREMESSO che nel contratto di affitto di azienda bar-ristorante di proprietà comunale presso il centro 
sociale  sportivo,  Rep.  n.  570 del  19/01/2017,  tra  il  comune di  Valtournenche  e  la  società  “DIPIU’ 
COMUNICAZIONE srl”  non viene fatto riferimento alcuno  circa l’occupazione di porzione del suolo 
pubblico, di cui al Fg. 7 mappale 1101, sito nel comune di Valtournenche in Fraz. Breuil Cervinia, al fine 
di destinarlo a dehors dell’azienda bar-ristorante ceduta in affitto;

• APPURATO  C/o  l’ufficio  competente  che  la  società  “DIPIU’COMUNICAZIONE  srl”  non  ha 
ottemperato al predetto art.4 del Regolamento comunale per l’applicazione del canone per l’occupazione 
di spazi ed aree pubbliche, non avendo presentando l’apposita domanda per l’occupazione di spazi ed  
aree pubbliche;

• CONSIDERATO che la signora Regina Baranzini, nata ad Angera (Va) il 10/03/1940 residente in Angera 
(Va) via Po n. 10 CF BRNRGN40C50A290N in qualità di legale rappresentante della società “DIPIU’ 
COMUNICAZIONE srl”, occupa abusivamente una porzione di suolo pubblico, FG 7 mappale 1101 sito 
nel comune di Valtournenche in Fraz. Breuil Cervinia, con ombrelloni, sedie ed altro materiale inerente  
l’esercizio della società di Somministrazione di alimenti e bevande;

• EVIDENZIATO che la suddetta inottemperanza è stata verificata dalla polizia locale in data odierna alla 
presenza del Signor Daniele Lucchini, di fatto gestore dell’azienda bar-ristorante ceduta in affitto del  
comune di Valtournenche;

ORDINA

• Alla signora Regina Baranzini, nata ad Angera (Va) il 10/03/1940 residente in Angera (Va) via Po n. 10 
CF BRNRGN40C50A290N quale legale rappresentante della soc.” DIPIU’ COMUNICAZIONE srl”, e 
al Sig. LUCCHINI Daniele, quale gestore di fatto dell’azienda bar-ristorante ceduta in affitto del comune 
di Valtournenche ai fini e per le motivazioni sopraesposte, lo sgombero e il ripristino del suolo comunale 
abusivamente  occupato,  entro  e  non oltre  il  termine di  3  giorni,  con decorrenza  dalla  notifica  della 
presente,  con  l’avvertenza  che  decorso  infruttuosamente  tale  termine,  l’amministrazione  provvederà 
direttamente alle operazioni di cui sopra, con addebito di ogni spesa a carico del contravventore meglio  
sopra identificato, con riserva di adire le ulteriori azioni legali a difesa dell’interesse pubblico.

DISPONE

Determina n. 42 del 21/06/2018 pag. 1/2

Copia informatica per consultazione



• La pubblicazione della presente all’Albo pretorio online del comune di Valtournenche;

• La notifica del presente provvedimento alla signora Regina Baranzini, nata ad Angera (Va) il 10/03/1940 
residente in Angera (Va) via Po n. 10 CF BRNRGN40C50A290N quale legale rappresentante della soc.” 
DIPIU’ COMUNICAZIONE srl”, e al Sig. LUCCHINI Daniele, quale gestore di fatto dell’azienda bar-
ristorante ceduta in affitto del comune di Valtournenche, mediante un’Agente della Polizia Locale;

• La trasmissione della presente al responsabile dell’Ufficio Tecnico – Lavori Pubblici, con l’incarico di  
provvedere,  in  caso  di  inottemperanza,  a  far  sgombrare  la  zona  di  suolo  pubblico  occupata  senza 
autorizzazione, mediante l’utilizzo di mezzi comunali e/o incaricare apposita ditta per l’esecuzione del 
presente provvedimento e all’ufficio tributi per quanto di competenza,

Valtournenche, il 21/06/2018

Sottoscritta dal Sindaco
(MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE)

con firma digitale

Determina n. 42 del 21/06/2018 pag. 2/2

Copia informatica per consultazione


